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To
The Members of
JAGATDAL JUTE AND INDUSTRIES LIMITED

Report on the Financial Statements

Quallfled Opinion
We have audited the accompanying standalone financial statements of JAGATDAL JUTE ANO

ixousrnrislirrrlrio ('ttr" cimp'an!'1 which comprise the Balance sheet as at 31"rMarch, 2023, the

Statement of Profit and Loss ana basir'Flow Statement for the period from 1"t April, 2022 to 318t March,

2023 then ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations give.n lo us, except for

the effects of the matter described in the basis for qualified opinion paragraph below, the aforesaid

financial statements give the information required by the Acl in the manner so required and give a true

and fair view in confirmity with the accounting principles generally accepted in lndia, of the state of

affairs of the Company as at 31st March, 2023, and its profit and its cash flows for the year ended on

that date.

Basls for Qualified OPlnlon
Liabitity for Gratuity and leave encashment is provided on cash basis, which is not

Aacounting Standids refened to in Section 133 ol the Act. The impact of same on

ls unasceilainable.

? We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under seclion

i43(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in

tne huditofs Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are

independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered

Acduntants of lndia together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial

statemenb under the proVisions of the Companies Act, 2013 and the Rules there under, and we have

futf,ll"d oul. other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

our qualified opinion.

lnformation other than the Flnancial statements and Auditot's Repotl Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The other

information comprises the information included in the Board's Report includihg Annexures to Board's

Report, but does not include the financial statements and our auditor's report thereon. The Board's

Report'including Annexures to Board's Report is expected to be made available to us after the date of

this audito/s report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any

form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information

identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is

materlaffy inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained during the course of our

audit or otheruise appears to be materially misstated.

When we read the Board's rePort

material misstatement ol this oth

charged with governance.

including annexures to Board's Report, lf, we conclude that there is a

er information; we are required to communicate the matter to t

F

*OELHI OFFICE : 37B, ASAF ALI ROAO, NEw DELHI-'I10 002 PHONE:23271407'2328/,825,2328",]826'



Responsibility of Managoment and those Charged with Governance for the Flnanclal Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the mafters stated in Section '134(5) of the

Companies Act, 2013 ("the Act') with respect to the preparation of these financial statements that give a

true and fair view of the financial position, and financial performance of the Company in accordance with

the accounting principles generally accepted in lndia. This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets

of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selec{ion and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudent; and design, implementation and maintenance of adequate intemal financial controls, that were

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, reievant to

the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free

from material misstatement, whether due to fraud or enor.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's abilig to
continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going cbncem and using the
going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to
cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting pro@ss.

Audito/s responsibillties for the Audit of Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial. statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or eror, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or eror and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the
basis of these financibl statements.

in lccordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

oul the audit. We also:

. tae?tity and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from enor, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the ovenide of internal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Companies Act, 2013, we are also
responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate intemal financial controls
system in place and the operating effectiveness of such controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

' Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concem. lf we
conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the
related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report.
However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

As part of an audit
skepticism through



' Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a
manner that achieves fair presentation.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably .be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory requirements

As required by the companies (Auditor's Report) order, 2020 ('the order"), issued by the central
Govemment of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we give in
the 'Annexure A' statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent
applicable.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable usei of the
financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i)
planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the
effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
intemal control that we identify during our audit.

a_

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the be$t of our knowledge
and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as
it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Cash FIow Statement and dealt with by
this Report are in agreement with the books of account.

d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards specified
under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies(Accounts) Rules, 2014.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March, 2023 taken
on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31st March, 2023 from
being appointed as a direclor in terms of Seclion 164 (2) of the Ac1.

D Wtth respec{ to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company
and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Repbrt in 'Annexure B'. Our
report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the Company's
intemal financial controls over financial reporting
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g) VVrth respec{ to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the

requirements of section 197( 
,l6) 

of the Act, as amended:

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, during the
year, remuneration paid to the directors of the company is within the limit laid down under the sec{ion.

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 'l 1 of
lhe Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our information and

according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there
were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transfened to the lnvestor Education and
Protec{ion Fund by the Company

a) The management has represinted that, to the best of it's knowledge and belief, other than

as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned or
invested (either from bonowed funds or share premium or any other sources or kind of
funds) by the company to or in any other person(s) or entity(ies), including foreign entities
('lntermediaries'), with the understanding, whether recorded in writing or othen rise, that
the lntermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or
entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultimate

Ben
Ben

efigia
efitia

ries') or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
ries;

b) The mhnagement has represented, that, to the best of it's knowledge and belief, other
than ab disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the
compahy from any person(s) or entity(ies), including foreign entities ('Funding Parties'),
with thp understanding, whether recorded in writing or othenrvise, that the company shall,
whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ('Ultimate Beneficiaries') or
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and

c) Based on such audit procedures that we have considered reasonable and appropriate in
the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the
representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e), as provided under (a) and (b)
above, contain any material mis-statement.

v) ln our opinion and based on the information and explanation provided to us, no dividend
has been declared or paid during the year by the company

vi) Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 for maintaining books of
accounl using accounting software which has a feature of recording audit trail (edit log)
facility is applicable to the company with effecl from April 1,2023, and accordingly,
reporting under Rule 1 1 (g) of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 is not
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applicable for the financial year ended March 31, 2023

iv)



vii) Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounting) Rules, 2014 for maintaining books of

account using accounting softrare which has a feature of recording audit trail (edit log)

facility is applicable to the company with effec{ from April 1,2023, and accordingly,

reporting under Rule 11 (g) of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 is not

applicable for the financial year ended March 31, 2023.

For B. K. SHROFF & CO.
Chartered Accountants

Place: Kolkata

Firm RegisAation No.: 302166E

0, L./l,uK/ (P. K. SHROFF)
PARTNER

Membership No. :059542

UDIN: 230595428GYEBW3259

Date: The 296 August, 2023
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Annexu referred to in oraoh ll) u the headino of "ReDort on Other I and

(D(aXA)

(D(a)@)

(i)o)

(D (d)

(ii) (a)

The company is maintaining proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation ofproperty, plant and equipments

The company does not have any intangible assets ani henc€ provisions of clause (i[a)(B)
are not applicable to the company.

According to the information and explanations given to us, the records examined by us
and based on the examination ofthe conveyance deeds / registered sale deed provided to
us, we report that the title deeds, comprising all the immovable properties of land and
brrildings which are freehold, are held in the narne of the company ar ut tt 

" 
balance sheet

date, except as mentioned below.

Reo ulatorv reoui " of our reDort of date

None of the title deed holder is a promoter, Director or relative of promoter/ director or
employee of promoter/ director

Plants &

RO

f
o

The cbmpany has not revalued any of its property, plant and equipments, during the
current year.

According to the information-and explanation given to us and the records maintained by
the company_ no proceedings have been initiatJd or *e pending against the 

"".p-i 
rl,

h9idi1q.*y-t"lami property under the Benami Transacfoo* @.iibitiort e"t, iSed (a5
of 1988) and rules made there under.

Physical verification of inventory has been conducted by the management at reasonable
iltgrvals' In our opinion, the frequency of verification i, .e*orruil". Discrepancies of
100/o or more. in_the aggregate for each class of inventory with respect to uoot ,."orJ,
were not noticed on such verification. Discrepancies noiced have be., ilp"rt J."lt
with in the books ofaccount.

In our opinion and according to the information and explanation given to us and records
maintained ty 

-the_ 
company, quarterly retums or staiements hive been ,* O;-U;

company with banks or financial institutions, and the same are in agreement *iti, th;
books maintained.

deeds of all immovable prqperties as disclosed in Note No. l0 on property,
Equipments to the financial statements are in the name of the Company.

o

ln

Relevant

Item

Balance

Sheet

of
of

Descrjption
item

Property

Gross

carrylng

value in
Iakhs

Property

held since

which
date

Reason for not being held
in name of the Co.

PPE - Land P.O. Jagatdal,

North 24

Paraganas,

West Bengal

3362.00 Anglo India Jute

Mills Company

Ltd.

September

1986

Not yet rcgistered in the

name of the Company.

The Company had taken
over the Unit with all
assets and liabilities under
an Agreement of Sale

(iD o)

*

(KA1 r
*

Anlexuro : A to the Auditors' Report

0(c) The

(i) (e)

Title deed in name

of



(iiD

(iv)

(v)

(vi)

(vii) (a)

According to the information and explanation provided to us, the company has not made

investments in or provided any guarantee or security or granted any loans or advances in
the nature of loans secured or unsecured to companies, firms, limited liability partnerships

or other parties and hence provisions of clause (iii) of the order are not applicable to the

company.

In our opinion and according to the information and explanations given to us no loans,

investments, guarantees and security covered under section 185 and 186 of the

Companies Act, 2013 has been given by the company.

According to the information and explanation given to us, the company has not
accepted any deposit or amounts which are deemed to be deposits from the public.

Therefore, the provisions ofclause (v) ofthe order are not applicable to the company.

Central Government has prescribed the maintenance of Cost Records u/s. I 48( I ) of the

Companies Act, 2013 for the products ofthe Company, hence clause (vi) ofthe Order

is applicable to the Company.

The company is generally regular in depositing with the appropriate authorities

undisputed statutory dues including goods and services tax, provident fund,

employees state insurance, income tax, sales tax, service tax, duty of custom, duty of
excise, value added tax, cess and any other statutory dues applicable to it.
According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts

payable in respect thereof were outstanding as at 3lst March,2023 for a period of '"
more than six months from the date they became payable.

o
* *
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(vii) O)

(viii)

(ix) (a)

(ix) (b)

(ix) (c )

(ix) (d)

According to the information and explanations given to us, details of dues of Customs
Duty, Excise Duty, lncome Tax, Sales Tax, Wealth Tax, Service Tax and Cess which
have not been deposited on account of any dispute are as follows :

Accordilrg to the information and explanations provided to us, there were no
transactions which were not recorded in the books of account and have been
sunendlred or disclosed as income, during the year, in the tax assessments under the
lncome Tax Act, 1961.

In our opinion and according to the inforrnation and explanations given to us, the
company has not defaulted any loans or other borrowings.

According to the records of the company and information or explanation given to us,
the company is not a declared willful defaulter by any bank or financial iititution oi
other lender.

According to the records of the company and information and explanation given to us,
term loans received during the year were applied for the purpos" tley wre ittained.

According to the records of the company and information and explanation given to us,
no funds raised on short term basis, hence clau.. fi*Xall, iot upplicable.

Name of the
Statute

Nature of
Dues

Amount
Rs. (in

Lacs)

Period to which the
amount relates

Forum where
dispute is
pending

WBSTAct W.B.S.T 26.67 2003-04

WBSTAct W.B.S.T 2000-01,2001-02
2002-03,2004-05

Tribunal

VATAct VAT '125.2'l 2007-08,2010-1 | Jt./Addt.
Commissioner

VAT Act VAT 91.70 2008-09,2009-10 Appellate &
Retisional
Board

VAT Act VAT Tribunal

Central
Sales
Tax Act

c. s. T. . 465.8'l 2007-08,2010-'t 1 Jt./Addt.
Commissioner

Central
Sales
Tax Act

c. s. T. 404.45 2003-04,2008-09,
2009-10, 20'16-17

Appellate &
Revisional
Board

Central
Sales
Tax Abt

592.35 2000-01,2001-02
2002-03,200+05,
2005-06,2011-12 ,

2012:t3,2013-14,
20't4-15,2015-16

High Court

lanation given to
on account of or

us,

o

*
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(ix) (e) According to the records of the company and information and exp
the company has not taken any funds from any entity or person
meet the obligations of its subsidiaries, associates orjoint venture.

o(K A\ ts

*

Appellate &
Revisional
Board

25'1.63

200.79 2005-06, 20,t1-12,
2012-13,2013-14,
2014-15

c. s. T.



(ix) (0

(x) (a)

(x) (b)

(xi) (a)

(xi) (b)

(xi) (c)

(xii)

According to the records of the company and information and explanation given to us
the company has not raised loans during the year on the pledge of securities held in its
subsidiaries, joint ventures or associate companies.

In our opinion, no moneys raised by way of initial public offer or further public offer
during the current year, hence clause (x)(a) is not applicable.

According to the records of the company and information and explanation given to us,

during the year the company has not made any preferential allotrnent or private
placement of shares or frrlly, partially or optionally convertible debentures.

According to the information and explanations given to us, no fraud by the company or
on the company by its officers or employees has been noticed or reported during the
year.

No report under sub-section (12) of section 143 ofthe Companies Act in form ADT-4
as prescribed under rule 13 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with
the Central Govemment.

According to the records of the company and information and explanation given to us,

no whistle blower complaints have been received by the company duringihe year.

According to the records of the company and information and explanatiqn given to us, ',
the company is not a Nidhi Company, hence provisions of clause (xii) of the order are
not applicable to the company. I

(xiii) ln our opinion all transactions with the related parties are in complianc$ with section
177 and 188 of Companies Act, 2013 where applicable and the details have been
disclosed in the financial statements etc. as required by the applicable accounting
standards.

(xiv) (a) According to'the information and explanations given to us, in our opinion the company
has no intemal audit system.

(xiv) (b) The company does not have intemal audit depaitmen! hence clause (xiv)(b) is not
applicable.

(xv) The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons
connected with him.

(xvi) The Company is not an NBFC, hence this clause ofthe order is not applicable.

The company has incuned cash losses in the financial year under audit and in the
immediately preceding financial year, C.Y - Rs.l8l.94 lakhs ( P.Y -Rs. 435.09 lal&s).

During the year there has been no resigration of the statutory auditors of the company
and hence provisions of clause (xviii) ofthe order are not applicable to the company.

(xvii)

o
* *
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(xix)

(xx) (a)

(>o<) O)

Place: Kolkata

Date: The 296 August, 2023

On the basis of the financial ratio, ageing and expected date of realization of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the
financial statements, our knowledge of the Board of Directors and management plans
we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the date of audit report
that the company is capable of meeting its liabilities existing at the date of balance
sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet
date.

For B. Ii SHROFF & CO.
Charlered Accounlants

Firrn No.:3021

.IC SHROFF)
PARTNER

Membership No. : 059542

UDIN: 23059542BGYE8W3259

According to the records of the company and information and explanations given to us,
in our opinion, se.cond proviso to sub-section (5) of section 135 of the Companies Ac!
2013 is not applicable.

Sub section (5) of section 135 of the Companies Act, 2013 is not applicable; hence
clause (xx) (b) is not applicable.



We have audited the intemal financial controls over financial reporting of JAGATDAL JUTE & TNDUSTRIES
LlillTED ("the Company') as of March 31,2023 in conjunction with our audit of the financial statements of
the Company for the year ended on that date.

Opinion
ln our opinion, the Company has, in all material respecls, an adequate intemal financial controls system over
financial reporting and such intemal financial controls over financial reporting were operating effeclively as at
31"rMarch 2023, based on 'the intemal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of intemal control stated in the Guidance Note issued by the lCAl".

llanagement's Respomibility for lnternal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls based
on 'the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over
Financial Reporting (the "Guidance Note') issued by the lnstitute of Cha(ered Accountants of lndia (lCAl)'.
These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate intemal tlnancial
controls that were operating effeclively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, iHdtuOing
adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
enors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
financial information, as required under the Act.

preparation of reliable

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note and the
Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Act, to the
extent applicable to an agdit of intemal financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial
Controls and, both issued by the lCAl. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assuranc€ about whether adequate
intemal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls
operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal financial controls
over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the
design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The procedures selected
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the
financial statements, whether due to fraud or enor.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
audit opinion on the Company's intemal financial controls system over financial reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting
A Company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
extemal purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A C
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that:

a) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and
transactions and dispositions of the assets of the Company;

ompany's internal
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Annexure - B to the Auditors' Report

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act 2013 ("the Act")



b) provide reasonable assurance that transactions are recorded as ne@ssary to permit preparation of
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the Company are being made only in accordance with authorisations of management and
directors of the Company; and

c) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detec{ion of unauthorised acquisition, use,
or disposition of the Company's assets that could have a material effect on the financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Financial Reporflng
Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to enor or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the. intemal financial controls
over financial reporting to future periods are subject to the risk that the intemal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with
the policies or procedures may deteriorate.

For B. I( SHROFF & CO.
Charleted Accounlanls

Firm Re No.:302

,L gLI
,W

Place: Kolkata
Date: The 296 Augusl 2023

(P.K.Sm.OFr)
PARTIVER

. Membenhip No. : 059542

UDIN: 23059542BGYE8W3259
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JAGATDAL JUTE & INDUSTRIES LIMITED

C!N: U17119WB1986Ptco41(x,s

BATANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2023

Note

No

As at

31st March,

2023

(t ln lakhsl

As at

31st March,

2022

Rs Rs

2

3

4

5

5

7

1

a

b

2

a

b

3

a

b

EQUITY & TIABILITIES

Shareholderc' Fund:

Share Capital

Reserves & Surplus

Non Curent LlabilitieE

Long Term Borrowings

Deferred Tax Liability / (Asse$

Current Llablllties

Short Term Borrowings

Trade Payables

(i) Total Dues to MSME

(ii) Total Dues to other than MSME

Other Current liabilities

Short Term Provisions

Total

ASSETS

Non- Current Assets

i Property, Plant and Equipment

ii Capital Work ln Progress

Non - Current lnvestments

Long Term Loans & Advances

Current Assets

lnventories

Trade Receivables

Cash & Cash Equivalents

Short Term Loans & Advances

175.00

2,3LO.44

M7.45

59.33

3,815.02

453.09

26.22

7L4.36

24.54

606.70

48.08

4,O33.29

469.22

"26.22

8,295.38 8,706.03

1

a

b

c

2

a

b

c

d

10

3,t90.42

738.96

16.16

266.01

3,991.16

2.80

5.77

L94.L6

3,199.40

1,038.14

0.39

274.23

11

L2

13

74

15

16

Total

Significant Accdunting Policy 1

The Noles are an integral parl of financial statements

As per our r€port of even date annexed

8,296.38 &705.0s

For & on behalf of Board

For B. l(. SHROFF & GO,

Firm Regisbation No.: 302166E

c ACCO

(P. K. SHROFF)

Membership No. :059542

23A, Netiaji Subhas Road,

Kolkata, ths 29th AuTgust, 2

*tuLt=
Shlva Prasad (Diroctor)

16

o
o

*

4

t,

!

OFF

OLK

(0

988.00

10.83

175.98

2,507.il

8

9

3,864.13

20.77

5.77

194.16

u---+
DIN

S

DIN : 00233455



JAGATDAL JUTE & INDUSTRIES LIMITED

CIN: U17u9WB1985PICO41(D5

Statement of Profit & Loss for the Year ended 31st March. 2023

Note

No

For the

Year ended

31-03-2023

(l ln lakhsl

For the

Ycar cnded

31-03-2022

Rs. Rs,

INCOME:
l. Revenue from Opefations

ll. Other lncome

Total lncome (l+ll)

IV. EXPET{SES

Cost of Material Consumed

Purchases of stock in trade

Changes in lnventories of Finished goods

Changes in lnventories of work-in-progress

and Stock-in- Trade

Employees Benefit Expenses

Finance Cost

Depreciation And Amortisation Exp.

Other Experlses

I

i

Total Expenses

77

18

22,955.29

18.38

t7,730.Os

34.18

22,973.67

19

20

2L

22

23

24

25

26

27

72,676.98

3,497.70

20.08

(1e0.09)

3,850.72

95.75

129.15

3,204.46

tl,743.L7

364.01

t42.241

159.17

3,155.84

112.88

138.54

2,705.49

23,284.76 18,337.86

v. Profit/(Loss)

vl. Earlier Year!

Before Tax (lll-lV)

Tax Adjusted
(311.0s)

0.19

73.7L

(s73.63)

12.38
'4 vr. Deferred Tai( (Liability)/Asset

v r. Profit/(Loss) for the year (V-Vt)
.297 .L9

(15.8s)

(s

Signlficant Accounting Policy ,l

The Notes are an integral part of financial stataments

As per our report of even date annexed

For & on bohalf of Board
For B. X. SHROFF & CO.

Firm Roglsbalion No.: 302166E

ED OUN TS

FF
(P. K. SHROFF)

Membership No. :059542

234, Netaii Subhas Road,

Shiva Prasad (Dlroctor)

DIN : 004

9
o

Kolkata, the 29th Au79ust, 2023 lfOLK

4

t

DIN :

16

t. t7,7il.23

Earning per Equity Share:

Basic & Diluted (31.89)

b

zr;" €^--ArL^-f^



JAGATDAL JUTE & INDUSTRIES LIMITED
. CIN: Ui7119WB{986PLC041095

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST UARCH. 2023

As at
3lst March,

2023
Rs.

(? ln lakhsl
As at

31st arch,
2022
Rs

Cash Flow from operatlng Actlvitles :

Net ProfiU(Loss) before Tax & Extra Ordinary ltems

Adjustment for :
Depreciation

lnterest Paid

lnterest Received
(Profit)/Loss on Sale of Fixed Assets

Operatlng ProfiU(Loss) berore Worklng Cap. Changos

Adjuatment for :

Trade Payable & Other Liabilitles

lnventories

Trade & Other Receivable

Long Term Loans & Advances

Cash Gonerated from Operatlon :

Direct Taxes Paid/Adjustment

N6t Cash Flow from Operatlng Activltles

Cash Flow from lnv$tlng Actlvlties :

lnterest Received

Purchase of Fixed Assets

Purchase of Capital Work-ln-progress
Sale of Fixed Assets

Net CaBh rced ln lnveatlng Actlvltlos

Cash Flow from Flnanclng Activltlee :

Bonowings

lnterest Paid

Right Shares lssued

Net Cash used ln Flnanclng Actlvitles

Net lncrease in cash & caeh Equlvalente (A+B+C)

Opening Balance of ca8h & cash Equival€nts

Closlng Balance of cash & cash Equivalents

Significant Accounting Policy 1

The Notes are an integral part of financial statements

(311.09)

129.15

95.76
(1 1.69)

(573.61)

138.54
't't2.89

(1 1.59)

(2.4s1

(97.87) (336.22)

(430.8s)

729.06

(13.09)

2.51

4.90

0.65

(,18.59)

(7.19)

A'

a'

5.55 (55.78)

B

c.

11.69

(2.12)

117.e7)

I 1.59

(16.02)

(2.80)

3.76
(3.47)

114.39

(e5.76)
16.07

(112.89)

156.11

18.63 59.29

15.78

0.39

16.16

As per our report of even date annexed

For B. K. SHROFF & GO,

Firm Registration No.: 302166E

ERED ACCOUN TS

L

For & on half of Board

Cl\,u*a

o

ri lva Prasad Bagarla (Dlrector)

DIN:0M9561

SanJay (Di

K. SHROFF)

Membership No. :059 2

23A, Netaji Subhas Road,

Kolkata, the 29th AuTgust, 2023

l(
,(o

i

DIN : 00233455

A.

(213.1s)

8.99

306.93

'c'

(8.40)

0.04

0.35

0.39



JAGATDAL JUTE & II\TDUSTRIES LIMITEI)

Notes on Financial Statement for the year ended 3l 
d m*ch,2023

1 SIGNIFICAI\ITACCOT]NTINGPOLICY

A. Basis ofAccounting:
The Company adopts the mercantile system of accounting and recognizes income and
expenditure on accrual basis in accordance with the applicable accounting standards except
insurance claims which are accounted for on cash basis.

B. Gratuity/Retirement Benefit:
Gratuity Liability is accounted for on cash basis.

Leave encashmbnt benefit to workers are accounted for on cash basis.

C. Fired Assets :

Fixed Assets are stated at cost less subsidy and depreciation.

D. Depreciation:
Depreciation for the period up to 30.09.1987 has been provided on Written Down Value basis

at the rates presoribed by the Income Tax Act, 1961. Thereafter, since 01.10.1987 depreoiation
has been provided at the rates and the manner prescribed in Schedule tr ofthe Companies Ac!
2013 by following Written dorm Value method except for Plant & Machinery and Building
where Straight Line Method is followed. Depreciation is charged based on the remaining
useful life ofthe assets on prescribed under the Act. Depreciation on the assets added/disposed
off/ imposed during the year is provided on pro-rata basis.

E. Inyentories:
Inventories are valued as underi
Raw Mbterials : At cost or net realizable value whichever is lower, where Cost is

Work-
ascertained by weighted average method.

Process: At cost or net realizable value whichever is lower, where the cost is
computed by considering direct cost only.

Goods At net realizable value.

& Spares: At cost where cost is ascertain by FIFO method.

F, Sales:
Sales arb net ofGST and applicable taxes.

G. Taxes dn Income :

Provisidn for current Income Tax is made on the taxable Income using the applicable tax rates
and tax laws. Deferred tax assets or liabilities arising on account of timing differences, which
are capable of reversal in one or more subsequent years is recogrize.d using the tax ratos and
tax laws that have been enacted or substantively enacted. Defened tax assets are not
recognized unless there is sufficient assurance with respect ofreversal thereof in future years.

II. Events occurring after Balance Sheet Date :
Events occurring after Balance Sheet Date have been considered in the preparation offinancial
statements.

L Contingent Liabilities :

Unprovided contingent liabilities are disclosed in the accounts by way of notes giving nature
aad qualtum of such liabilities.

6$RO
$ c

o

*
o

ott(A1 ts

*

Stores,



JAGATDAL JUTE & INDUSTRIES TIM]TED

l{otar on Hnanclal itatcrrrents tor thc Yaar ardcd 315t March .2021

Aa at

3r.t M.rdr,2qul

ia,
taotc 2:. sh.ir cldt l

aihorL.d Sh.rr C.dt l
20,m,@o (P.evlolr Year 20,00,00 .he.e5) Equlty

Sharer ot Rs.10/- ea.h

lisued. subscrlbcd & Pald uo

17,59,8{D ( PreYlous Ye.t 17,59,EO I
Equtty Sha.6 of R!.10/- e.ch

fully P.ld- up

2m.m

tu at 31n March 2022

175.98

rorAr. '........-;'

a) Ihere li no ch.n8e/moveme.t ln .umb.r of sh.r.s at the b€dnnlng and .t thc rnd of the reportlnt perlod

b) th. Co.np.ny ha! or*y on delt of Equity ShtE! haviio al p.I vrrue of R!. I0..dr. Eldt Sh.Dtrok €f d €quily

!hal!! l! ontltod b o.ro rcb prr dErs. T1l dlvidcnd propc€d by t|o Bosd of ollrdor! l! lobJ€d b ho apgo|,al ot

!h!r!hoLr!. h t|6 6rl of lhuk.ton,thr.qulty lharlhold€r! alg eltible b Ec.lv. thc tlm.lnlnC .rlctr ol thg

Comp.ny, .ior dlltih.rto of all prgbrlnthl .mount , ln Fopodon b hel, lh€Eholdlng.

cl o.t llr ot.h.r.holdqr hotdlnt mor. th.n 5f d Equlty th.irr.

tu at 31n March 2023

Name of the share holder Noofshares 9( held Noof shares X held

sri Shlva P6s.d ga&rla

smt Pumlma Batarla

Stephen Court tlmhed

Upayuha Fam5 A,t. ltd.

Tlyasha gles Pvt. Ltd.

vadlta Sales Pvt. Ltd.

Equlty Sh.r.r ol Rt. 10/-..ch tulh p.ld

dl Datalla o{ Sh.r.s h€ld bv Pro rotlri .t th. and ot tha yaa,

2,12,W

5,30J00

1,93,000

95J00

1,73,5@

1,70,000

2,12,U)

630100
1,93,m0

95J@

1,73,500

1,70,000

12.05

35.&t

L0.97

5.43

9.86

9.66

12.05

35.83

10.97

5.43

9.85

9.66

X Ch.nf!
orrlltt lha Y...Prcmotaa l{ame

shlv. P6sad Ba8arla

SenJ.y Sat.rla

Sanjay Bagaria (HUFI

Pomlma gaSada

AmulFnldhl (hdl.) ltd
St.phen Court Ltd

Upayukta Fanns Pvt. Ltd.

Lalshml Farms A^. Ltd

T6dellnk Securitlls Itd

Arnravatl E{mp Ltd

Mah.deolute & lndu irs L.td

Prlmcst r Erlm Pvt Ltd

Woolworth Merch.ndls. An Ltd

Tly.sha s.les A^ Ltd

V.dlta Sales Pvt Ltd

t{ota Sr"Raran !t I Surplu3

C.dt l R.du.tloo Rcrtrv.

Openlng Balan.e

CloCnS g.lance

t rd tavaluadon naram

OpenltlgBalance

Closlnt galance

Sha.t Prlnlutn RatarE

Openlng Balance

Add:

Closlntgalance

Surplut

Opeolng Balance

Md Proflt\(Lo5s) for the Year

CloslntBalanca

2,72,W
75,@
50,000

6,30,5m

77,W
1,93,{m

9sJ00

41,6@

12,500

10,m0

$,qn
2,frX)

1,@
1,73,5m

1,70,000

12.06

4.30

2.U
35.83

4.38

10.97

s.43

2.36

o.71

057

0.85

0.11

0.0s

9.86

9.65

2,12,m
75,@

s0,000

6305@
71,W

1,93,000

95,500

41,600

12500

10,000

$,(m
40@
1,600

1,r3J@

1,70,0@

12.06

il.:x)

2.4
35.{B

4.38

10.97

5.43

2.36

0.7r

057

0.Es

0.11

0.09

9.86

9.56

0.00

0.m

0.m

0.m

0.@

o.m

0.m

0.00

0.m

0.@

0.m

0.oo

0.m

0.00

0.m
17,59,800 100

35.99

100.m

(430.80)

{s61.23}

35.99

35.99 35.99

3,3s85s3,358.55

3,358.ss

20s.13 s0.00

155.13

205.13

(1,289.23) (992.03)

,
at,

o

*

e
o
9
*

tr

RO

(K

o
*

(992.03)

(297.19)

R ln Llh.l
at at

lrat M..dr,2du
na.

200.oo

175.98

175.98

As.t3lrt Ma.ch 2023 As.t31rl M.rch 2022

t{o o(.h.r.. t{ holdl4 Io ofsh.res ta holdlr|8

12s9,800

3,35855

205.13

2,@7.4



JAGATpAT JUTE & tNpUSTRtEg uMlTEp
l{ot . on nnanq.l rttt.mlnt5 Ior tha YG.r .nd.d 3tst M.rdr .2023

Ar.t
l15t M.rdr,zozl

R3.

R ln Lllil
Ar.t

31tt M.rdLz@2

Ra.

ota 4r l,omTaa Eorrosdnrt
(s.drtd )
Vehlale Loan

(Ur..ortd l
From Eody Corpo6tes

I{ot l{o 5 r D.f.rrc.d T.r llablllty/ lAr.tl
D.t nd T.r [f.UIty / (Att trl

On account of depreclatlon on tlred assets

I{.r Dct ncd T.r thultry/ (Art t )

l..ota 6 r shoat Tcnn aorrpsftE
(5.c!r.dl
From State Bant of lndla

clsh oedlt Account

Cur.ent Maturttles of Long Term Debt

lun .clr.dl
F om Eody Corgorates

l{ot r.1
Atelng for trade paylbles f.om

168.52

8.72
166.04

5.99

988.m

26.36

588.m
988.m 771.36

24.54

24.54

434.67

506.70

?53.21

441.15

l{atJr€ ot Socurlty
Srcllld aCEilr3t bDothGc.tbn d .lt t .tottrb a!..b ot tl! Co.np&y lidldtn! 0l. .fod( ot Raw Jub ard Flrbhed
Good! .nd IbrQaCE by &podt otha T b Do€d. ot tmrlrovat . pllp€rfhr co.IFbtng o( t .td & Bu dttlC, ptanl &
t adrincry and P€IlorEl Guadntlr of ooe t,llrdor ot tho Compsny. 

'

l{ota 7 rTrada P.v.bht
Sundry Credltors for Gooda & Servtces - MSME

Sundry Creditors for Goods & S€rvtces - Other than MSME

59.33

3,815.02

,08.08

4033.29

due date of p.yment ffi each of the citegory as at 31 March 2023

(r) MSME

(ll) other5

(llll oliputed dues MSME

0v) Dieuted dues Othe6

53.38

4,752.76

5,95

62.27

Atelng for taade payables trom tli€ due date of payment for each ofthe catetory as at 31 March 2022

OutstandlnEforfoll owlng periods from due date ofpaymentsPartcularrs
llrr Thrn 1Y.rr 1-2Yaar! 2-3 Yaart Mora lhan 3 YcaE

Tot l

tul?tl:l mi TtltfItTE:!

forOutstandl

I.tlsiltEtfEn
from due date of

2-3 YaaR

Partcularrs
Tot lIrrEttttIT!,'BIil IIIE

{rlMsME
(ll) Oth.rs

(lll) Dliputed dues MSM€

(lv) Olsputed dues othe.s

17.21

3,96i1.73

0.87

68.56

,tg.$

4,033.29

21.45

0.15

439.49

32.28

m.64

416.30

ota 8 r othar Cu.rlm U.bllluc.
Advance agalnst order

Statutory Dues

Olhers

olc 9 :- Short Tarn provklorl5

Provislon for cratulty

463.09

26.22

26.22

t
o

*

As per Sepa6te Sheet RO
e

10.&t

10.83

/t,081.37

s9.33

3,815.(B

3,e74-35

s9.22

26.22

26.22

Nota 10 r Flxed Aisatt -
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JAGATDAT JUTE & INDUSTRIES IIM]TED
l{01tt on Flnanclal itat rrcrita for th. ycar andad 3l5t Maaah .2023

Aa at

3tn .ndr,2o3
It

t{ob U r tadr- Orr.ln hru6tmnta
(Lont T.,rn lnvlnrn ntsl

Other th.n Tr.dc
ln Equlty 5hr.!5 ot Rs. 10/- r.dt -
quot.d, tully pald up

toplltht Comnrrd.l Ud
lay.nt lndla ltd

aggregate Market value ot Quoted share

l{ota 12 r lo Tann Loanr & Advara6t

S€curiiy D6porlt!

tlotr 13 :- lnvGmorh!

Storei, Fucl Matcrlalg & Sp6,e parts !tc.
Raw MatadalJ

Flnldred Goodr

Stoct -la-koc6s

ot la :- Trada i.c.lrau6
(Unsecl.ld and ConCder.d dl
Ortstandh8 for a parlod erca€dlng dx moatht
Otrc,ffi

liloofrhrB Ar d 310:t.2023 i{o orih.rG. & n 3t{it"2(nil

21m

34900

0.52

5.15

2,1m.m

34900.m

0.62

5.15

5.71 5.77

7.29

194.15

194.16

7.29

103.S3

721.35

457.m

1,907.71

98.30

90558

17r,88

\777.4
3,199.40

27.79

71L.71

21.39

1,016.75

738.96

3.04

1,038.14

LJndlsputed trade

rctelvables -

consldered Sood

Undlsputed trada

recelvablrs -

consldered doub(ul

Dl5puted trade

recelyables -

consldel.d doubdul

717.17 6.41 13.31 s.03 738.96

Dlsputed t6de
reehadbles -

consideaed doubtful

Tot l

frcft due date oflorPartcularrj

riiliiTilut IE TE
Tot lrG-rrlrlE Ellln

7!7.17 6,41 13.31 3.04 5.03 738.96

T.ade Recelevablej atelng as at 3l March 2022

for fol from due date ofOutstaPartculars

2-3
TolalIENEIEil-Ittilln Eln I'Tllltril

Undlsputed tr.de
rcaelyables -

consldered good

Undlsputedtr.de

recelvables -

consldered doubtful

1,016.75 12.4a 3.88 1.04 3.99 1,038.14

RO

q,
o
9

*
ANIS

Disputed trede

rccehrables -

consldered doubtful

Dlsputed trade

recelvablas -

aonsldered doubtful

Total 1,015.75 12,48 3.88 1.& 3.99 1,038.14
*

(K F.

ll h trlfi.l
/k rl

n ilardr,lf,:l
ia.

oL ll.l
Trade Re.eley.bles agelnt as at 31 March m23

3,190.42

194.16

194.16

uort ltun 3 Ycrn I



JAGATDAT JUTE & INDUSTRIES TIM]TED

Notat on Fln n l.ltt tcmcntt,or th. Ycarcidcd 315t M..ch.2023

fo. tha

Ytar cid.d
llrt M.rdr,2o23

Rr.

0.35

15.65

0.16

ll ln l.thsl
for tha

Yca. rndad

31,t M.rdI2Ot2
i5,

]{ot. 15 r C.th t C..b EodY.hoB
B.hnc.. trvlth b.naa:

Cuararl Aacountt

Fb€d D6po6n!

C.!h h h.rxt

16.16

l{otc 16 :- Shoat Tcnll Loana i AdvaiE
(Unrecured and ConCd.red Goodl

Prcpald ExpenJej

lnaome Tax Deducted at Source

lncome Tax Collected .t Source

lnaome Tar R€fund RcccMable

hterest on CE9,C deposlt Recelv".ble

TCS pald on Purch.s€i

IDS o. GST pald on Govt. Sale

AdyanEe lncome Tar

Others

5.14

36.83

0.s5

r.01

10.37

55.37

10.m

1114.68

3.19

e).13

10.m

159.51

933

30.35

0.5s

1.O7

274.23

17,305.78

424.27

256.01

Nota 17 r Ravanuc frcln Oocratlors

Sale of Gunny Goods

Sale of Services

ota ,,9 :.Cct ol M.tarhl Coi.umcd

Raw Jut. (lndlgeneous)

Raw Jute (lmported)

Total

22,1/2.41

512.8S

t{ot 13 r Othc, lnao.tra

lntereit ( 6.oss)

On Flred Deposlt wlth glnk

On S€curtty Deposlt wlth CESC nd trDS R!.1151EO/-)

On lacome Tax Refund

OtheG

Protlt on sale of assaa

Sala of icrap

Mlsc. lncome

Llabllltles No Longer Requlred Wrltten B.ck

0.05

11.S2

1.52

0.05

2.11

2.72

11.r.7

t.4
o.12

2-45

2.70

0.67

15.33

lz,ate.se

X of Consumotlon

1m.m

* of Con$motlon

1m.m r1,743.17

Itota 20 :. Plrdl.a6
Jute 8.0 Punia!€r fi.edlng Good!)

ota 21 r Ch.ll.aa ln lnrantod.a o, Hibh.d Goo&
Opcnlng Stocl

OoslnS nocl

tlota Zl:- Ol.nlaa In lllttntorLr ol Stoat-ln+rocala

Openh8 Stoct

CloslnS stocl

Iota 2, r Employa.r E.lr.it EE r!.a
glarleg Wa8es & Sonui etc
Contrlbutlon to Piovtdent & Other Funds

Gr.tulty

welfare apcm€s

3,497.70 354.01

3,497.70 364.01

4n.84

457.80
435.64

4n.aa
20.08 142.241

1,111,il

1,$7.73
1,876.81

t,711.U
(190.09) 159.17

3,il98.&l

316.75

0.98

455

4E62.49

284,10

s.E8

1.31

RO

o

*
o

(

3,8S0.72 3,156.84

K
F

*

22,955.29

0.39

0.39

17,710.6

34.1818.38

1m.00 12,576.98 l(x).m



JAGATDAL JUTE & INDUSTRIES LIM]TED

Not.r on Flnanclal atat lrlanL io, th. Y.rr crdad 31tt M.ftrr,2oail

Fo.tli.
Yaar ariad

315t M..d.2@:!
nr

ll ln blt l
FadE

Yaa. ord.d
3trt li.nd}le2

Rr.

Lota 2l: :- HnarE Coat

lnterest Erpcns€ l
Bank CC A./c.

others

1.U
a7.92

6.95

105.93

95.76

129.15

112.88

138.54

l{oL 25 } DaoracLtlon rld Amortbrtlon Encnaar

Oepreclatlon

l{ot!26:-Oth.rEE llca
M.nuhcbd{ Erp.E
Storetchlmlcak a6d Othrr manuflcturlnSerp€nsra

Electrlc Power & Fuel

A&! nhiradrra EeGra
Omce Rent & Electdctty

iates & Tarc5

Eulldlng Repal6

oth.r R.p.lrs

Machlnery RepalrJ,Runnlng & Malntehance

lnsuranca

Loglstlc & other erD€ni.s

ErokeEte

Moto, Car &pcnsas

Other Ap.ntrs
Trav€lllnr E oani.s :

Domes0c

O/rrsaaS

1,709.10

710.17

1,39it.73

639.97

2,419.81 2,014.7O

1.0i1

5.75

8.54

0.71

28.15

854

517.81

2L.S

10.28

.22

0.88

7,15

42.51

0.90

30.37

9.@

,r89.(N

29.54

6.42

41.32

7.25

6.84

5.28

2.13 7.1L

250

0.50

0.05

14.09

3.05

2.20

0.,o

0.05

784.65

of Profit and Loss

Shares

Baslc & olluted Eamlngs perShare of Rs 10/- each

(297.19)

12s9,8@.@

(16.er)

(s61.2s)

17J9,800.(x)

(31.891

129.15 1:l&54

3,20[-45

670.79

2,706.49

Atrdlto6' Rsnun.r.don : 
i

Audlt Fe. l

Tax Audlt

In othar capaclty
I

i

I

&Er2l:ItrDlE-[rtlt ! i

Net Proflt after tar as per strtemant

attrtbutabl.to Equlty Sharcholdc;



29. Pursuant to an agreement to sale dated 17e September, 1986 entered into with Anglo India Jute Mills Co.

Ltd., the Company has taken over theirjute Mill known as 'Lower Mill' with effect from l3d October, 1986

but the Deed of Conveyance for transfer of Land & Building is yet to be executed and registered in the

name ofthe Company.

2E. Contingent liabilities not provided for:

Disputed Sales Tax Demands Rs.2,15 8.619 lafths (Previous year Rs . 2,221.09 l*ls)

30. The company has revalued Land situated at West Ghosh Para Road, Jagatdal, 24, Parganas North during the

financial year ending 31.03.2009 on the basis of market value estimated by a certified valuer. Accordingly
the value of Land has been increased by Rs. 33,5E,55,4381 during the same financial year and the

corresponding credit has been given to Revaluation Reserve.

31. Gratuity Liability has been ascertained actuarially and provided for up to 13.10.1986. However the company
has not provided Gratuity Liability in the accounts for the period after 13.10.1986, the amount of which has

also not been determined. As in the earlier years the company will account for the Gratuity Liability and &ny

shortfall in the actuarial provision up to 13.10.19E6 (unascertained) on cash basis.

32. No provision has been made for leave encashment benefit payable to Worken (amount unascertainable) and

the same as per consistent practice is accounted for on cash basis.

34. Related Parly Disclosure in accordance with Accounting Standard - lE issued by The Institute of Chartered

Account8nts oflndis.

I) List of Related Parties - As per AS-18

i) Amaravati Exim hd. Ltd ii) Stephen Court Ltd. iii) Woolworth Merchandise Pvt. Ltd. iv) Primestar

Exim Ltd. v) Upayukta Farms Pvt Ltd, vi) Lakshmi Farms Pvt Ltd. vii) Tradelink Securities Ltd. viii)
funulyanidhi (India) Ltd. ix) Bagaria More Co. Ltd. x) Mahadeo Jute & Industries Ltd. xi) Purnima

Bagaria xii) Bee Emm Trade & Holdings Pvt. Ltd. xiii) Mini Investnent Alt. Ltd.

II) Transaction with Related Parties- As per AS- 18 (Amount in Rs. Lakh.)

A) ICD teken and rcprid ICD O/s as on ICD taken ICD rcpaid

2022-23 202t-22

ICD Outstanding

Woolworth Merchandise hn. Ltd.

Primestar Exim Ltd.

Stephen Court Limit€d

Upayukta Farms Pvt. Ltd.

Amravsti Eximp Limited

Tradelink Sccurities Ltd.

Amulyanidhi (lndia) LtrL

Bagaria More Co. Ltd

Bee Emm Trade & Holdings P

Mini Investnents Ltd.

0vuD2
25.50

66.00

451.00

8.50

25.75

386.50

15.00

0.00

61.00

27.00

0l04l2l 31.8.m23

334.00

66.00

n0.N

8.50

25.75

386.50

15.00

61.00

27.00

lt.03.2022

25.50

66.00

451.00

8.50

25.75

3E6.50

15.00

0.00

61.00

27.00

52.00

98.00

481.00

8.50

75.7 s

200.50

23.00

10.00

51.00

27.00

2022-23 202t22

319.00 10.50

18.00 231.00

235.00

26.50

32.N

48.00

50.00

49.00

E.00

10.00

JAGATDAL ruTE & INDUSTRIES LI]\{ITED

33. As the Company's business activities falls within a single primary business segment viz. jute goods, so

disclosures requirement of Accounting Standard - 17 " Segment Reporting " issued by ICAI has not been

given. 'r

I0.00



JAGATDAL JIITE & INDUSTRIES LIMITED

(Amount in Rs. Lakh.)

B) Intercat Paid
Amravati EximP Ltd

Woolworth Merchandise hrt Ltd'

Primestar Exim Ltd.

Stephen Court Limited.

Upayukta Farms Pvt. Ltd.

Lakshmi Farms Pvt. Ltd.

Amulyanidhi (India) Ltd.

Tradelink Securities Ltd'

Bagaria More Co. Ltd.

BeJ Emm Trade & Holdings P\4. Ltd'

Mini Investments PvL Ltd.

C) Rent & Electricitv P8id

Bagaria More Co. Ltd.

D) Rew .Iute Purchsse

Bagaria More Co. Ltd'

Woolworth Merchandise PvL Ltd.

Lakshmi Farms Pvt. Ltd.

Pumima Bagaria

Stephen Cout Ltd.

Amulyanidhi (lndia) Ltd.

202L23
2.06

15.16

5.28

18.65

0.68

2t2l-22
4.49

3.17

7 .44

38.15

0.58

6.09

t.77
2929
0.56

6.76

3.24

t.20
30.92

7.32

3.24

1.04

20.19 .

366.94

279.7 5

427.19

6.94

0.88

34.61

5r7 .54

360.77

606.55

24.33

35. As required under Accounting Standard - 22 issued by.

Company is required to account for Deferred Taxation wh

assetJ liabilities af under :-

Defened Tax Liability/ (Assets)

Tax effect of
Difference between book

and Tax Depreciation

Brought forward losses

Deferred Tax Liabilities/(Assets)

The title deeds of all immovable properties disclo

and equipment and capital work-in-progress are

sale agreement is in the name ofthe company.

Institute of Chartered Ac.ountants of Indi8 the

ile preparing its accounts. The daails of deferred

As at As at

31.03.2023 31.03.2022

(13.6e) (12.38)

(13.69) (12.38)

2021-22

In view of the absence of virtual certainty of Torable Profits arising in future, the cumulative Defen€d Tax

errJ" * 
", 

fr4*"h3f 2023 had not been accounted for in the accounts as a matter of prudence'

36. Prior period items are debited/credited under respective accounting head'

37. Expenses in Foreign CurrencY

Travelling Expenses

sed in the financial statements included in

not in the name of the company. However unregistered

2022-23

38. Additional Regulatory information required by Schedule-Ill ofthe Companies Act 2013

s



u 1:.P-::i:ralued its prop€rty, prant and equipment or intangible assets or both during the curont orprcvlous year.

I There are no properties / assets which are not held or registered in the name of the company (benami
property)

d The company has cash credit facilities from state Bank of India euarterly statements of cur€nt assets ftled
by the Company with the banks are in agreement with the book ofaccounts.

9 The company has never been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or govemment or
any govemment authority.

f The company has no transactions with the compahied struck off under companies Act,2ol3 or companiesAct,1e56. 
i 

" -
g Therc- are no charges which are yet to be registered with the Register of Companies beyond the statutory

period.

h rhe company has complied with the number of layers prescribed under the companies Ac! 20 l 3 .

! The company has not entered into any scheme of arrangement which has an acrounting impact on cur€nt orprevious financial year.

i pyng the-year Company has not advanced or loaned or invested firnds to any other person(s) or entity(ies),
including foreign entities (Intermediaries) with the understanding that the Inteil;irryili:' 

-. '

i' directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified on any manner whatsoever by or
on behalfofthe company (Ultimate Beneficiaries) or

ii prgvide any guarantee, security or like or on behalfofthe ultimate Beneficiaries.

! During the year company has not received -r fur9 from any.qersolQ) or entity(ies), including foreign
e,ntities(Funding party) with the understanding (whether recoraea'in wri&rg 

", 
;td;;;) il;t 11," company

! directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or onbehalfofthe Funding party (Ultimate Benehciaries) or

i provide any guarantee, security or the like on behalfofthe ultimate Beneficiaries.

JAGATDAL JUTE & INDUSTRIES LIMITED

Relevmt
Item

Balance

Sheet

ln
Description of
item of
Property

Gross

carrying

value in
lakhs

Title deed in name

of
Property

held since

which
date

PPE - Lrnd P.O. Jagatdal,

North 24

Paraganas,

West Bengal

3362.00 Anglo India Jute

Mills Company
Ltd.

September

1986 name of the Company, The
Company had taken over
the Unit with all assets and
liabilities under an
Agreement ofSale

ii The company has no such transaction which is not recorded in the books of accounts that has been
surrendercd or disclosed as income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act,

l.)
196l (such as, search or survey or any other relevant provisions ofthe Income Tax Act, 196

Reason for not being held
in name of the Co.

Not yet regiGrcd-ii-EE

:



JAGATDAL JUTE & INDUSTRIES LI}IITED

!q The Company has not traded or invested in crypto cunency or virtual currency during the curent or
pr€vious year.

39. Accounting Ratio:

o

*

oR

o

Ratlo Numcrator O€nomlnrtor Current

Perlod

Previou5 Period Varlancas

(x)
Rrason for varlancr

a. Current

Ratlo

Current

a5set5

Current liabilities 0.880 0.870 1.15

b. Debt

Equtty

Ratio

Total Debt Shareholder'5 Equtty 0.580 0.470 23.40 Decrease ln

shareholde/s equlty

due to further loss

ln current p€rlod

c. Oebt

Servlce

Coverage

Ratio

Earnlngs

avallable for
debt servlce5

Debt Obllgation

(lnterest+lnstallments)
(2.8s0) (68.42) Due to decreas€ ln

loss€s ln cunent
perlod ln

comparlson to last

perlod
(Net Proft
aftertaxes-

Preference

Dlvldend(lf

anv))

Shareholder's Equtty (11.9s0) (20.150) Due to decrease ln

losses ln current
perlod ln

comparlson to last

perlod

e.

lnventory

Turnover

Ratio

Turnovet AveraSe lnventory 7.180 4.970 44.47 Oue to hlgher

turnover ln curr€nt
perlod ln

comparlson to last

perlod
f. Trade

Receivable

Tumover

Ratlo

Average Trade

Recetuables

25.830 s1.67 Due to hlgher

turnover ln current
p€rlod ln

comparlson to last
perlod

g. Trade

Payable

,, Turnover

Ratlo

Net ciedit
prr.i..",

Average Trade Payables 4.280 2.910 41.O8 oue to hlgher

turnover ln current
p€rlod ln

compadson to last

p€rlod
h. Net

Capltal

Turnover

Ratio

Net Sales Avg Working capital (3,831.800) (2,646.020) 44.81 Due to hlSher

turnov€r ln current
p€riod ln

comparison to last
period

l. Net

Proft Ratio

Sales (1.290) (3.160) (s9.18) Due to decrease in

losses ln current
period ln

comparlson to last

p€rlod

I. Return

on Capltal

Employed

EBIT(1-tax

rate)

Capltalemployed (6.192) (13.171) (s2.99) Reduced amountof
loss ln current
perlod

k. Return

on

lnvestment

Profit on

lnvestments

lnvestments
There ls no return

on lnvestments

o(K ts

*

(0.900)

d. Return

on Equlty

Ratio

l4o.12l

Net Credlt

sales
17.030

Net Profh



JAGATDAL JUTE & INDUSTRIES LIMITED

40. Previous year's figures have been re-arranged and/or regrouped wherever necessary.

As per our report of even date annexed

For & on behalf of Board

For B. X. SHROFF & CO.

Firm Registrauon No.: 302166E

c
Shiva Prasad Bagaria (Director)

DIN : 0049561

(P. K. SHROFF)

Membership No. :059542

QYvxx:-a

Sanjay23A, Netaji Subhas Road,

Kolkata, the 29h August, 2023 DIN : 00233455

&-.*d h,-;


